- 1 -

晋江市人民政府青阳街道办事处文件

晋政青〔2023〕38 号

青阳街道办事处

关于成立青阳街道治水指挥部的通知

各社区居委会，驻街各单位、各相关办、所、中心：

按照全市治水工作统一部署要求，为全面强化统筹青阳街

道流域水环境治理工作，加快补齐我街道流域范围水环境治理

短板，切实改善提升流域水质水环境，经研究，决定成立青阳

街道治水指挥部。现将有关事项通知如下：

一、指挥部组成人员

组 长：蔡少林（党工委副书记、办事处主任）

常务副组长：林晓军（党工委副书记）

副组长：蔡荧莹（纪工委书记、监察组组长）

- 2 -

林祥星（党工委宣传委员、武装部部长）

林振贤（党工委组织委员）

王 伟（党工委委员、派出所所长）

曾台店（办事处副主任）

吕少欣（办事处副主任）

洪文峰（司法所所长）

丁金铭（综合便民服务中心主任）

郑金福（社会事务服务中心主任）

庄景炜（综合执法队队长）

成 员：张国荣（党政综合办公室主任）

谢思源（纪工委副书记、监察组副组长）

郑梅香（社会事务服务中心乡村振兴服务科科长）

颜 彦（社会事务服务中心企业发展服务科科长）

陈建新（社区发展办副主任、财政所所长）

王旭明（国土资源管理所所长）

黄 珑（社区发展办主任、阳光工作点点长）

洪佳炎（社会事务办主任、青华工作点点长）

苏煌龙（社区治理办主任、高霞工作点点长）

王金荣（社会事务服务中心副主任、曾井工作点

点长）

郑少群（陈村工作点点长）

林育生（洪山工作点点长）

- 3 -

林春节（综合执法队副队长）

指挥部负责统筹青阳街道流域水环境治理工作，组织编制

“一河一策”流域治水规划，全面梳理排查流域存在问题和薄

弱环节，提出综合整治措施和意见，策划并牵头推进所属流域

综合整治项目，完成晋江市治水总指挥部交办任务。

二、办公室

主 任：曾台店（办事处副主任）

副主任：郑梅香（社会事务服务中心乡村振兴服务科科长、

驻普照社区干部）

成 员：方慧敏（驻阳光社区干部）

许淞梁（驻莲屿社区干部）

王锦云（驻锦青社区干部）

王巧虹（驻青华社区干部）

苏嘉义（驻永福里社区干部）

吴祖杰（驻曾井社区干部）

李国栋（驻霞行社区干部）

庄 严（驻青新社区干部）

叶如枫（驻陈村社区干部）

施莉莉（驻晓升社区干部）

郑梅香（驻普照社区干部）

翁忠时（驻高霞社区干部）

吴建章（驻洪宅垵社区干部）

- 4 -

许东文（驻象山社区干部）

周良品（社区发展办职员）

庄丘霖（阳光社区党委书记、居委会主任）

庄建新（莲屿社区党总支书记）

庄志祥（青华社区党委书记、居委会主任）

庄树清（锦青社区党委书记、居委会会主任）

伍婷婷（永福里社区党支部书记、居委会主任）

张英建（曾井社区党委书记、居委会主任）

张伟明（霞行社区党委书记、居委会主任）

谢家淮（青新社区党总支书记、居委会主任）

许建兴（陈村社区党总支书记、居委会主任）

曾棉棉（晓升社区党支部书记、居委会主任）

王江奇（高霞社区党总支书记、居委会主任）

蔡振星（普照社区党总支书记、居委会主任）

陈清林（洪宅垵社区党总支书记、居委会主任）

林振升（象山社区党总支书记、居委会主任）

设在青阳街道街道河长办，负责落实指挥部决策部署，统

筹协调、指导流域内水环境治理，推动流域范围相关社区科学

策划实施治水工作，预防工业污染直排，强化农业面源污染管

控，完善生活污水管网和处理设施建设，加强水域岸线管理及

水系调度，开展联合执法及监管，处置流域应急水环境事件，

办理治水指挥部交办事项。

- 5 -

三、工程建设维管组

组长：吕少欣（办事处副主任）

成员：黄 珑（社区发展办主任）

王旭明（国土资源管理所所长）

周良品（社区发展办职员）

设在青阳街道社区发展办公室，负责统筹推进街道污水主

干管网和污水处理设施项目建设，具体负责指挥部交办的雨污

水主干管网建设及流域其他治理项目的选址、用地、前期设计、

建设、维养等工作。

四、督导检查组

组长：蔡荧莹（纪工委书记、监察组组长）

成员：谢思源（纪工委副书记、监察组副组长）

设在青阳街道纪工委办公室，负责督促推进工程建设进度，

加强施工质量、安全生产、文明施工等管理，并制定监督检查

方案，跟踪项目进度，组织考核通报，督促目标任务有效落实。

五、巡查溯源整治组

组长：曾台店（办事处副主任）

成员：郑梅香（乡村振兴科科长）

林春节（综合执法队副队长）

设在青阳街道河长办，负责组织落实好日常巡河工作，建

立和完善河道管理档案等工作，定期开展执法联合巡查，对各

类违反涉水法律法规的行为做到早发现、早处理；负责开展农

- 6 -

业面源、畜禽养殖污染防治，整治拆除河道管理保护范围内违

章建筑、违规养殖、妨碍河道行洪等违法违规行为；负责开展

入河排污口、排水口的全面摸排工作，对入河污染源建册归档，

并开展溯源整治工作。

六、资金保障组

组长：陈建新（社区发展办副主任、财政所所长）

成员：张惠棉（会计）

杨锦婷（出纳）

设在青阳街道财政所，负责统筹协调治水项目资金，保障

治水项目规划、建设资金及时落实到位。

青阳街道办事处

2023 年 6 月 9 日

青阳街道办事处 2023 年 6 月 9 日印发